g
o
(.)
o
b
!E

ESTADO OE AiO GROSSO

CÂMA A U ICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
PLENARIO DAS DELIBE.RAÇCE.S

o Projeto de Lei

o Projeto Decreto Legislativo

g] Projeto de Resolução

o Requerimento Nº---~--?.: __________ _
o Indicação

o Moção

o Emenda

AUTOR DR.DERCY GOMES DA SILVA

RESOWÇÃO NQ os ,DE ~') I ()~ çt__fJ__

"illTORGA TÍTULO DE CIDADANIA E DÁ OJTRAS PROVI

DENCIAS". '
O Povo do Municipio de Barra do Garças,Estado 1

de Mato Grosso,por intermédio de seus representantes na câmara Munici

pal,aprova e prorrulga a seguinte RESOWÇÃO:

Art.lº- São declarados Cidadães Baragarcenses 1

o Dr.FREDERICO CARLOS SOARES DE CAMPOS e DD.Governador do Estado de

Mato Grosso e o Senhor VALDON VARJÃO-DD.Suplente de Senador da Républ~

ca,pelo o Estado de Mato Grosso,em reconhecimento aos relevantes serv~

ços prestados à Coletividade local,em todos os setores da administra'
~

çao.

Paragráfo Unico- o Senhor Pesidente da câmara Mu

nicipal providenciará a data da Sessão Solene a ser oportunamente mar'

cada para esse fim.

Art.2º- Esta Resolução entrará em vigor na data 1

de sua publ icação,revogadas as disposiçÕes em contrário.

Sa~a das SessÕes da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.Em,25 de

maio de 1.9Bl.

Vereador-

---~---....~~~-f'l\lUK~':flAIMUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

o .....
8
o
b
f

PLENARIO DAS DELIBERACOES

o
o
o
o
o
o
."@

Projeto de Lei

Projeto Decreto Legislativo

Projeto de Resolução

Requerimento Nº-............ ~---------·
Indicação

Moção

Emenda ADITIVA

AUTOR JmJIR DE OUVEIRA SGJZA - PDS

Projeto de Resoluçeo nº 05/81, de 25 de Maio de lo98lo

Acrescentar ao artigo 1º da Resoluçãq acima men

cionada, o nome do Cidadão WALDEMIRD RÊGO FLÔRES,residente nesta cid!:!*

de,em reconhecimento aos relevantes serviços · prestados à Coletividade

local e

Sala das Ses sÕes da Câmara Municipal de Barra do Garças.Em,OB de maio

digo, de junho de 1.9Blo

Jonir d~{tz;
Vereador

~ .
Justificativa Oral,se necessarloo

AUTOR

1

ESTACO OE MATO GROSSO

CÂMAR MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
PLENARIO DAS DELIBERAÇ0ES

D Projeto de Lei

D Projeto Decreto Legislativo

D Projeto de Resolução

D Requerimento

D Indicação

D Moção

o Emenda Aditiva

Vereador DreAlcy Borges Lira - Partido Popular

Nº----------------------·

Acrecentar no artigo 1º do Projeto de Resolução
I

nº 05, de 25 .05 .81, o nome do Or. TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, Senador da Re

pÚblica, pelo Estado de Minas Gerais.

2 Modificar o Paragrafo Unico do Artigo 1º que I I
passará ter a seguinte redação: O senhor Presidente da câmara Municipal,! I
providenciará no prÓ~imo aniversário da cidade, a realização de Sessão So-

, \ ~

lene para a entrega dos t~tulos de que trata o artigo 1º desta Resoluçao.

Pien6io da Câmara Municipal de Barra do Garças,

aos oito dias do mês de junho de mil novecentos e oitenta e um.